

ประกาศการเปิดเผยราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง อำเภอดอนมดแดง จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยการก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร ตามแบบมาตรฐานของอบต.
ดอนมดแดง โดยมีวิศวกรรับรองแบบ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย มีรายละเอียดดังนี้

๑. หมวดงานฐานราก งานพื้น

๑.๑ งานปรับแต่งพื้นที่, ปักผังบริเวณ	จำนวน ๑.๐๐ งาน
๑.๒ งานขุดดิน-ถมคืน	จำนวน ๓.๐๐ ลบ.ม.
๑.๓ งานดินถม	จำนวน ๔๒.๐๐ ลบ.ม.
๑.๔ ทราयरาคน้ำอัดแน่น	จำนวน ๘.๐๐ ลบ.ม.
๑.๕ คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕	จำนวน ๐.๒๔ ลบ.ม.
๑.๖ คอนกรีตโครงสร้าง ๑:๒:๔ (งานฐานราก ตอหม้อ)	จำนวน ๒.๔๐ ลบ.ม.
๑.๗ คอนกรีตโครงสร้าง ๑:๒:๔ เทพื้นหนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ทั้งหมด ๑๖๐.๐๐ ตร.ม.	จำนวน ๒๔.๐๐ ลบ.ม.
๑.๘ ไม้แบบ (คิด๗๐%)	จำนวน ๙.๐๐ ตร.ม.
๑.๙ ค่าแรงไม้แบบ (คิด๑๐๐%)	จำนวน ๑๒.๐๐ ตร.ม.
๑.๑๐ ไม้เคร้ายึดแบบ	จำนวน ๔.๐๐ ลบ.ฟ.
๑.๑๑ ตะปูตอก	จำนวน ๓.๐๐ กก.
๑.๑๒ เหล็ก RB ๘ ๖ มม.	จำนวน ๑๐.๐๐ เส้น
๑.๑๓ เหล็ก DB ๘ ๑๒ มม.	จำนวน ๒.๐๐ เส้น
๑.๑๔ เหล็ก RB ๘ ๑๖ มม.	จำนวน ๖.๐๐ เส้น
๑.๑๕ เหล็ก DB ๘ ๒๐ มม.	จำนวน ๒.๐๐ เส้น
๑.๑๖ ลวดผูกเหล็ก	จำนวน ๘.๐๐ กก.
๑.๑๗ เหล็ก Wire Mesh ขนาด ๘ ๔ มม.@ ๐.๒๐x๐.๒๐ ม.	จำนวน ๑๖๐.๐๐ ตร.ม.
๑.๑๘ เสาค้ำยันอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๑๘x๐.๑๘ ม. ยาว ๖.๐๐ เมตร	จำนวน ๘.๐๐ ต้น
๑.๑๙ งานสกัดหัวเสาค้ำยันอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๑๘x๐.๑๘ เมตร	จำนวน ๘.๐๐ ต้น

๒. หมวดงานโครงสร้าง

๒.๑ ท่อเหล็กกลม ขนาด ๘ นิ้ว หนา ๔.๕ มม.	จำนวน ๗.๐๐ ท่อน
๒.๒ ท่อเหล็กกลม ขนาด ๘ นิ้ว หนา ๓.๒ มม.	จำนวน ๔.๐๐ ท่อน
๒.๓ เหล็ก PLATE ๓๐๐x๘๐๐x๑๒ มม.	จำนวน ๙๐.๐๐ กก.
๒.๔ เหล็ก PLATE ๙ มม.	จำนวน ๑๕.๐๐ กก.
๒.๕ Anchor-Boit M ๒๐	จำนวน ๓๒.๐๐ ตัว

๓. หมวดงานหลังคา

๓.๑ หลังคาเหล็กกรีดลอน Metal Sheet หนา ๐.๓๕ มม.	จำนวน ๑๕๓.๐๐ เมตร
๓.๒ ท่อเหล็กกลมขนาด ๘ นิ้ว หนา ๓.๒ มม.	จำนวน ๖.๐๐ ท่อน
๓.๓ ท่อเหล็กกลมขนาด ๘ นิ้ว หนา ๒.๐ มม.	จำนวน ๖.๐๐ ท่อน
๓.๔ แปเหล็กตัวซี ขนาด ๑๐๐x๕๐x๒๐ หนา ๓.๒ มม.	จำนวน ๒๓.๐๐ ท่อน
๓.๕ งานยึดโครงหลังคา Bracing ๑๒ มม.& Turnbuckle ๑๖ ม.	จำนวน ๖.๐๐ ชุด

๓.๖ เหล็ก PLATE ๙ มม.

จำนวน ๙.๐๐ กก.

๓.๗ งานทาสีน้ำมัน

จำนวน ๓๘.๐๐ ตร.ม.

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวนพพร กองทรัพย์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๖.๒ นายกฤตเมธ ปากหวาน ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

๖.๓ นางสาวอิสราภรณ์ ยลสุข ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข กรรมการ

สอบถามรายละเอียดในการจัดซื้อจัดจ้าง ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง โทร ๐๔๕ ๔๒๙ ๒๖๐

(ลงชื่อ)



(นางสาวนพพร กองทรัพย์)

รองปลัด อบต.ดอนมดแดง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

รายการประมาณราคา

แบบเลขที่ 8-56

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.ดอนมดแดง อำเภอดอนมดแดง จังหวัดอุบลราชธานี
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 มีนาคม 2565 ที่ตั้งโครงการ E : 506475 N : 1694100
 ประมาณราคาโดย นายจิรพรรณ นาริรัตน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประเภท งานอาคาร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	หมวดงานฐานราก งานพื้น								
	1.1 งานปรับพื้นที่ บักมั่งบริเวณ	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	1.2 งานขุดดิน -ถมดิน	3.00	ลบ.ม.		-	148.00	444.00	444.00	
	1.3 งานดินถม	42.00	ลบ.ม.	100.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	1.4 ทรายราดน้ำอัดแน่น	8.00	ลบ.ม.	205.61	1,644.88	91.00	728.00	2,372.88	
	1.5 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.24	ลบ.ม.	1,700.00	408.00	398.00	95.52	503.52	
	1.6 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (งานฐานราก ตอหม้อ)	2.40	ลบ.ม.	2,370.00	5,688.00	492.00	1,180.80	6,868.80	
	1.7 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 เทพื้นหนา 0.15 เมตร	24.00	ลบ.ม.	2,370.00	56,880.00	492.00	11,808.00	68,688.00	
	พื้นที่ทั้งหมด 160.00 ตารางเมตร								
	1.8 ไม้แบบ(คิด 70%)	9.00	ตร.ม.	580.00	5,220.00		-	5,220.00	
	1.9 ค่าแรงไม้แบบ(คิด 100%)	12.00	ตร.ม.		-	133.00	1,596.00	1,596.00	
	1.10 ไม้คร่ายึดแบบ	4.00	ลบ.ฟ.	640	2,560.00		-	2,560.00	
	1.11 ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	3.00	กก.	36	108.00		-	108.00	
	1.12 เหล็ก RB Ø 6 มม.	10.00	เส้น	65.00	650.00	4.10	41.00	691.00	

รายการประมาณราคา

แบบเลขที่ 8-56

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.ดอนมดแดง อำเภอดอนมดแดง จังหวัดอุบลราชธานี
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 มีนาคม 2565 ที่ตั้งโครงการ E : 506475 N : 1694100
 ประมาณราคาโดย นายจิรพรรณ นารีรัตน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประเภท งานอาคาร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
3	หมวดงานหลังคา								
	3.1 หลังคาเหล็กรีดลอน Metal Sheet หนา 0.35 มม.	153.00	เมตร	120.00	18,360.00	70.00	10,710.00	29,070.00	
	3.2 ท่อเหล็กกลมขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	6.00	ท่อน	875.00	5,250.00	-	-	5,250.00	
	3.3 ท่อเหล็กกลมขนาด Ø 1 นิ้ว หนา 2.0 มม.	6.00	ท่อน	424.00	2,544.00	-	-	2,544.00	
	3.4 แปะเหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 3.2 มม.	23.00	ท่อน	1,187.35	27,309.05	-	-	27,309.05	
	3.5 งานยึดโครงหลังคา Bracing 12 มม. & Turnbuckle 16 มม.	6.00	ชุด	612.00	3,672.00		-	3,672.00	
	3.6 เหล็ก PLATE 9 มม.	9.00	กก.	28.00	252.00		-	252.00	
	3.8 งานทาสีน้ำมัน	38.00	ตร.ม.	53.00	2,014.00	38.00	1,444.00	3,458.00	
	รวมต้นทุนค่าก่อสร้าง				190,118.93		40,587.92	230,706.85	
	ตัวหนังสือ								สองแสนสามหมื่นเจ็ดร้อยหกบาทแปดสิบห้าสตางค์

ผู้ประมาณราคา

(นายจิรพรรณ นารีรัตน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจสอบ

(นายบรรพส รัตนกุล)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง